All the Indulgences here mentioned are applicable to the souls in Purgatory.

The Decree expressly forbids the selling the Medals after the Indulgences have been attached to them; as also the lending them to other persons for the purpose of communicating the Indulgences. It also reminds the faithful, that in case of a person’s losing an indulgenced Medal, and procuring another, without having the indulgences attached to it by a Priest who has the power, this person does not enjoy the favours granted to those who have had their Medal properly blessed.

---

#### **XIV. RITE TO BE USED IN BLESSING THE MEDAL OF S. BENEDICT.**

We have seen in the Brief of Pope Benedict the XIV., the formula of exorcisms and prayers to be used by the Priest empowered to bless the Medals for the Indulgences, which are granted to them, and which we have just enumerated. This formula was presented to the Holy See by Benno Löbl, Abbot of S. Margaret’s of Prague; and the Sacred Congregation of Indulgences, after having made some few changes in it, approved it by its Decree, dated December 23rd, 1741. We have thought it would be useful to give this Blessing, according to the copy printed at Mount Cassino, in the year 1844.

*Sacerdos professus Ordinis S. Benedicti et privilegio fruens, indutus stola, ante se habens Numismata benedicenda, incipit absolute.*

Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit coelum et terram.

Exorcizo vos numismata, per Deum Patrem + omnipotentem, qui fecit coelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt: omnis virtus adversarii, omnis exercitus diaboli, et omnis incursus, omni phantasma Sathanae eradicare et effugare ab his numismatibus, ut fiant omnibus, qui eis usuri sunt, salus mentis et corporis, in nomino Dei Patris + omnipotentis, et Jesu Christi + Filii ejus, Domini nostri, et Spiritus Sancti + Paracliti, et in charitate ejusdem Domini nostri Jesu Christi, qui venturus est judicare vivos et mortuos et saeculum per ignem. R. Amen.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Pater noster, etc.

V. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos a malo.

V. Salvos fac servos tuos.

R. Deus meus, sperantes in te.

V. Esto nobis, Domine, turris fortitudinis.

R. A facie inimici.

V. Deus virtutem populo suo dabit.

R. Dominus benedicet populum suum in pace.

V. Mitte eis, Domine, auxilium de sancto.

R. Et de Sion tuere eos.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum Spiritu tuo.